HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 26/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ

dự toán thu, chi ngân sách cấp tỉnh, cấp huyện năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Chỉ thị số 756/CT-TTg ngày 05 tháng 6 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 127/2009/TT-BTC ngày 19 tháng 6 năm 2009 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 2880/QĐ-BTC ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2010;

Xét Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2010; Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh và cấp huyện năm 2010; Báo cáo thẩm tra số 58/BC-KTNS16 ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2010 trên địa bàn tỉnh, với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

	I. Tổng thu ngân sách địa phương:
	2.522.712 triệu đồng

	1. Thu trên địa bàn tỉnh cân đối NSĐP:
	488.990 triệu đồng

	2. Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương:
	1.873.793 triệu đồng

	Trong đó:  + Bổ sung cân đối:
	866.056 triệu đồng

	                  + Bổ sung có mục tiêu:
	1.007.737 triệu đồng

	3. Các khoản thu để lại quản lý chi qua ngân sách:
	148.329 triệu đồng

	4. Thu từ xổ số kiến thiết:
	11.600 triệu đồng

	II. Tổng chi ngân sách địa phương:
	2.522.712 triệu đồng

	1. Chi cân đối ngân sách địa phương:
	2.490.112 triệu đồng

	1.1. Chi đầu tư phát triển:
	569.517 triệu đồng

	1.2. Chi thường xuyên:
	1.762.178 triệu đồng

	1.3. Chi trả nợ vốn vay tín dụng ĐTPT của Nhà nước:
	30.000 triệu đồng

	1.4. Chi Chương trình mục tiêu quốc gia:
	66.267 triệu đồng

	1.5. Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính:
	1.200 triệu đồng

	1.6. Dự phòng ngân sách:
	60.950 triệu đồng

	2. Chi từ nguồn thu xổ số kiến thiết:
	11.600 triệu đồng

	3. Trích lập Quỹ phát triển đất:
	21.000 triệu đồng

Điều 2. Phê duyệt phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp tỉnh và cấp huyện năm 2010 trên địa bàn tỉnh, với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

	A- THU, CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH:

	I. Tổng thu ngân sách:
	1.223.906 triệu đồng

	1. Các khoản thuế, phí, lệ phí theo quy định
	349.454 triệu đồng

	2. Thu từ xổ số kiến thiết
	11.600 triệu đồng

	3. Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
	 836.858 triệu đồng

	4. Thu ngân sách cấp huyện điều tiết về ngân sách tỉnh
	25.994 triệu đồng

	II. Tổng chi ngân sách:
	1.223.906 triệu đồng

	1. Chi đầu tư phát triển
	444.426 triệu đồng

	2. Chi thường xuyên
	645.324 triệu đồng

	3. Chi CTMT không có tính chất XDCB
	49.359 triệu đồng

	4. Chi trả nợ vay vốn tín dụng ĐTPT của Nhà nước
	30.000 triệu đồng

	5. Quỹ Dự trữ tài chính
	1.200 triệu đồng

	6. Chi từ nguồn thu xổ số kiến thiết
	11.600 triệu đồng

	7. Dự phòng ngân sách
	41.997 triệu đồng

	B- THU, CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN (Gồm cả ngân sách cấp xã):

	Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện, thị xã:
	1.324.800 triệu đồng

	1. Các khoản thuế, phí, lệ phí theo quy định
	287.865 triệu đồng

	2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
	1.036.935 triệu đồng

	3. Thu ngân sách cấp huyện điều tiết về ngân sách tỉnh
	25.994 triệu đồng

	I. Tổng thu cân đối ngân sách cấp huyện (1+2-3)
	1.298.806 triệu đồng

	II. Tổng chi ngân sách:
	1.298.806 triệu đồng

	1. Chi đầu tư phát triển
	125.091 triệu đồng

	2. Chi thường xuyên
	1.116.854 triệu đồng

	3. Chi CTMT không có tính chất XDCB
	16.908 triệu đồng

	4. Trích Quỹ phát triển đất
	21.000 triệu đồng

	5. Dự phòng ngân sách cấp huyện, cấp xã
	18.953 triệu đồng

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2009./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Sáng Vang

PAGE
4